
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025 No 429

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В целях повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01.07.2025 на 12 процентов фонды оплаты труда
работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются 
указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 
от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», а также работников, получающих 
установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда с 
последующим начислением на него районного коэффициента и процентной 
надбавки за стаж работы в особых климатических условиях.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, производить за счет ассигнований районного бюджета, а 
также средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.В. Феофанова

ПА 0 0 1 0 7 6
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000


